令和４年８月吉日

各 位

独立行政法人国立高等専門学校機構

KOSEN EXPO（コウセン エキスポ）2022 の実施について（ご案内）

日頃より高等専門学校（高専）の教育研究への御支援・御協力を賜り御礼申し上げます。

独立行政法人国立高等専門学校機構では、「研究・教育の成果の社会実装を目指す高専」

と「高専の技術・アイデアを活用した課題解決を目指す企業・団体等」の連携（マッチング）

を行うことを目的として、昨年「KOSEN EXPO ～高専とつながる！高専で見つかる！～」

を初めて開催し、７,０００人を超える参加登録者や約３００社からの展示参加により、新

たな産学連携活動に向けた機会の創出に寄与することができました。

本年度は、高等専門学校制度が創設６０周年を迎えることから、昨年以上に内容を充実し

て、別紙のとおり開催することとしましたのでお知らせいたします。本イベントを通じて皆

様との一層の連携を深める機会になれば幸いです。皆様の御登録・御参加を心よりお待ちし

ております。

別紙

ＫＯＳＥＮ ＥＸＰＯ ２０２２

開催概要

１．名 称： ＫＯＳＥＮ
コ ウ セ ン

 ＥＸＰＯ
エ キ ス ポ

 ２０２２

① ＫＯＳＥＮ ＥＸＰＯ ２０２２ オンライン

② ＫＯＳＥＮ ＥＸＰＯ ２０２２ ファンミーティング（対面式）

２．日 時： ①令和４年１０月２４日（月）～２８日（金）１３時３０分～１６時４０分

→ コンテンツは令和５年２月２８日（火）まで閲覧可能

②令和４年１２月１３日（火）       １０時～１７時

 → 新型コロナウイルス感染症等の状況で中止・変更となる場合があります

３．主 催： 独立行政法人国立高等専門学校機構

４．会 場： ①オンライン開催（特設ホームページ：https://expo2022.kosen-k.go.jp）

         ②一橋講堂 中会議場１・２・３・４

       （東京都千代田区一ツ橋２－１－２ 学術総合センター２階）

５．内 容： ①特設のホームページを利用した、高専からの発表（５０件）・企業等からの発

表（７５件）と交流、企業等による展示ページの掲出等。

       ②高専を応援したい参加希望者と、オンラインで発表した学生教職員（一部）と

の交流

        →詳しい内容は、特設ホームページをご覧ください。展示や発表等の有料プラ

ンの申込期限は９月１６日（金）となります。

６．目 的： 「研究・教育の成果の社会実装を目指す高専」と「高専の技術・アイデアを活用

した課題解決を目指す企業・団体等」の連携（マッチング）を通じ、高専と社会

の具体的な連携を行うための機会を創出し、社会に対する高専の認知度を高め、

プレゼンスの向上に寄与する。

７．主な参加者：企業等、府省庁、政府関係法人、自治体、高専学生（保護者含む）、教職員等

８．問い合わせ先：

運営事務局：株式会社ステージ 西山、松本

（受付時間：１０時～１７時 土日・祝日・8/12・12/29～1/3 を除く）

TEL：03-5917-0203  MAIL: kosen-expo2022@stage.ac

https://expo2022.kosen-k.go.jp/